

درس عبرت

برای مردم هشیار تضاد در این مسئله بسیار آسان است که آیا در میاشات جلسات شازدهم و هفدهم اسفند مجلس حق با کسانی بود که در میان آنها دکتر مصدق و ضیاء الملک و مهندس فریروز و دکتر شفق و نمایندگان شجاع حزب توده ایران بوده اند یا طرف کسانی که صفوی و امیر تیمور کلانی و امثال آنها سر دستگان و زحای آنها بشمار می آمدند. تشخیص حقیقت اشکالی ندارد بخصوص آنکه مسئله در مورد کسی است که اعمال و افعال و تیاش دیگر از پرده پندر افتاده و سیه کاریش بر همه روشن شده و دسیسه اش بر علیه ایران شایع رسیده است.

اگر چه تظاهر سید ضیاء در این نبرد با کک محیط فاسد مغزو فریروز شد ولی در حقیقت یکبار دیگر با شکست منوی مواجه گردید. حقیقت آنست که وضعی سید ضیاء هلدین از فلسطین باریان می آمد بسیاری از مردم کوته نظر در باره صالح از طالع بودنش شک داشته و بعضی هم که از روابط غیر مطلوب او آده بودند بی گفته شاید مرد با شخصیت و فیهی باشد و بتوانند بایرابت فنی برسانند.

ما در آنوقت فقهی توانستیم در باره جنایات گذشته سید ضیاء حرف بزنیم زیرا از احوال کنونی او خبر نداشتیم ولی بعد که سید وارد شد روز بروز بصفی با کفایت خود اوجهی صورت گرفت و از نظر تپش اشکری تراوش کرد که بی شعوری و آلت بودنش را بر همه نس واضح و آشکار ساخت. کلاه پوست و شامی ملی و نظفهای برقی و عیزه و بی منطق و پراز تظاهر و بیامنی سیمانه او در مجلس باطن اورا نشان داد.

سید در جلسه دوم بنا بدستور پیراستاد شکی از زندگی منظره ظاهری خود گامته و نروها و حرکات بی مزه جلسه اول را تا اندازه کثار گذاشته بود. با همه اینها جریان بحث در اطراف اعتبار نامه سید اورا پیش از پیش شناساند.

لزوم همکاری

صمیمانه بین تمام عناصر ملی و آزادیخواه ایران حزب ما با تمام ملیون ایران صادقانه حاضر بهمکاری است

در جریان اخیر، ثابت شد که یک حزب دو ساله به تنهایی قادر بشکست استبداد چندین ساله نیست بلکه هر قدر عناصر آزادی خواه و ملی بیشتر با آن همکاری کنند این همکاری صمیمانه تر باشد بیروزی سر برتر و خوشتر است، تنها افکار عمومی ملت - اگر تشکیلات و همبستگی بین عناصر و احزاب ازاد بخواند - کافی برای مبارزه بر علیه دسیسه های صیب و پشت و پند دار ازتجمع نیست.

هر وقت خطر بزرگ مشترکی یک ملت دمokrat را تهدید کند عقل و منطق حکم میکند که کلیه اختلافات جزئی خصوصی ازین آلت رخت بریند و بعضی ما «سویوزیم» خشکی را شمار و روش خود کرده اند در این مواقع، بظاهر بر علیه «دشمن مشترک» تیاره می کنند ولی کردار و گفتار آنها با صمیم ترین وضعی بر علیه طرف مبارزه کننده ما ازتجمع منوجه است.

پس از یک قرن که ما از مصائب بردگی مینالیم هنوز در مجلس ما کرسی تشکیاتی هستند که علی رغم یک عده نهانپند صاحب - علی رغم یک ملت مغارت شده، بیک آواره عربده جوئی که دسیسه اش بر علیه وطن روشن تر از آفتاب است رای اعتماد میدهند.

ولی در میان این تاثرات تسلی های هم هست، ملت در مقابل سید ضیاء مقاومت کرد. این مقاومت در مقابل رضاحان نشده بود. همین مسئله نه سید ضیاء پس از آنکه هتاکی بصندوق السلطنه و پس از آنکه فحاشی روزنامه ناسر افکار او - که حزب توده و افراد آنرا «خائن» و «مزدور» میخواند مجبور میشود بار دیگر از دکتر مصدق توصیف کند، مجبور میشود ۵۳ نفر سید در بیال قدرت آزادی، در بیال قدرت ما فا توانست، عاجز است. او تا توالت تر و عاجز تر خواهد بود.

اعمال و اقوال او و کوشش و جنش ما اهدر او را ضعیف خواهد کرد تا از این مختصر فرستی که برایش باقی مانده است قطعاً محروم شود. فقط منت لازم است.

تبریک به آقای دکتر مصدق

مجلس شورای ملی رونوشت آقای دکتر مصدق توسط آقای دکتر رادمش فرا کسیون توده توسط روزنامه باختر جبهه آزادی روزنامه رهبر مردم ستاره آذیر فرمان شخص آزادی خواه وطن پرست آقای دکتر مصدق که بیعت و کلاهی حقیقی توده ایران به اردغبار نامه قلابی موسس کودتا و کسی که میخواهد اصول ارتجاعی را در ایران برپا دارد قیام نموده اند کینه محلی حزب توده ارک از طرف چندین هزار نفر اعضاء حزب و قاطبه آزادی خواهان ارک تبریک عرض نموده و همچنین از مصالفت طرفداران ارتجاع سید پانامیندگان حقیقی حزب توده ایران آفابان قی فداکار و د کتر رادمش از چار کامل اپراز داشته و انتقام خود را از خائنین کشور بروز فرصت محول میدارد کینه محلی حزب توده ارک

در شماره دیروز وقته نوین وی سابقه جنگی که در سال حاضر در جبهه خاور روی داده است تشریح کردیم و واضح ساختیم که چگونه بر خلاف آنچه که تاریخ جنگی دنیا تا کنون نشان داده است حلات ارتش سرخ تا کنون متوقف نگردید و چنانچه ظاهرا معلوم است فرماندهی شوروی در نظر ندارد دست از تشرش بردارد و آرامشی درجبهه ایجاد نماید ولی ذکر علل این امر، موضوع مقاله کنونی ماست.

این امر مشوق تاریخی دارای دو نوع علت است یک نوع از آنها اساسی تر و مربوط به جنبه فعال (سویز کیو) قضیه است و نوع دیگر مربوط معیظ و عوامل خارجی یعنی جنبه انفصالی (اویز کیو) است.

از این دو نوع علت، قسمت اول دارای اهمیت بیشتر و تقریباً علت اصلی است در صورتیکه قسمت دوم صورت استثنائی داشته و دارای اهمیت فرعی است. علت دوم که جنبه فرعی دارد عبارت از اینست که زمستان اسال روسیه تا حدودی با زمستان های سابق فرق داشته و سردی هوا دره - ووز اخیر چنانچه اخبار حاکی است بخصوص در قسمت شمال جبهه تا کپان شدت نموده و هوا پیش از حد معمول سرد گردیده است و بر خلاف آنچه که ظاهرا به نظر میرسد سردی هوا در جنگهای زمستانی بخصوص در اراضی روسیه و مناطق سرد سیز برای عملیات جنگی بسیار مفید است زیرا جنگهای زمستانی روی برف باید انجام بگیرد و هر قدر هوا سرد تر باشد برف منجمد تر و سخت تر گردیده و برای حرکات اسکی بازان و عبور تانکها و وسائل قلیه و پرواز هوا ییها ها مساعدتر میگردد.

بالمسک اگر سرما کم باشد برفها شروع باب شدت نموده و سختی و استحکام خود را از دست داده و عملیات جنگی بر روی آن دشوار میگردد این علت هاضور که کفتمین جرم و استثنائی داشته و اساس امر نیست بلکه نسبت به عوامل دیگر جنبه کسکی دارد. اساسی و حیاتی این واقعه مهم است مربوط با سازمان جنگی و اقتصادی شوروی است که بطور کلی بر پایه جدیده و مبانی نوینی بنا گردیده و بلااودر این اواخر بخصوص در دوره سه ساله جنگه میهنی شوروی تکامل و سیمی یافته و صورت شکرکی بهود گرفته و نتایج حیصیی که در تاریخ بشر یسابقه بوده است ظاهر ساخته است. نتایج این سازمان اقتصادی جنگی عیبی در جنگ کنونی و تاثر آن در تشرش امیر شوروی چنین است:

۱ - سازمان کار بقدری تز شوروی منظم گردید و توسعه یافته است که در حقیقت تمام این ملت یکدسته کار بسیار دقیق و مطابق نقش تبدیل گردیده است عظیم ترین کارها در عرض مدت مین بیشترین تحوی انجام داده میشود. بهمین مناسبت کارهای ویرانیهای که آلتانها در حین عقب نشینی خویش ایجاد کرده اند با ما ایند ابرای نقشه های جنگی شوروی و باعث کوچکتربن وقفه در تشرش وی نگردید، آلتانها پلها، راه آنها، ایستگاه ها را خراب، سد ها و مجاری آب را منفرج و تمام آبادیها را ویران مینمودند و جزویرانه تحویل ارتش سرخ میندند.

ولی ارتش سرخ و دستکاه عظیم کار ملت شوروی از همان دقیقه که قدم بنا میگیرد شروع بتسیر و آبادانی مینماید و در مدتی که کوتاه تراز آن بفکر نیکنید اراضی را آباد، پلها را بنا، راه آنها را برقرار میسازد و بدون آنها مجال دهد که وقفه در عملیات جنگی روی دهد. تداوزات را به جبهه میرساند. سازمان مخصوصی برای مبارزه با بیماریها و اطفاء حریق ایجاد شده است. خلاصه این دستکاه عظیم کار مطابق آخرین اصول علمی و اجتماعی/ متشکل و تنظیم گردیده است

تلگراف از اصفهان

۳۳۱۱ از طرف کمیته محلی حزب توده ایران در قم راجع با تحیات و روح قانوی اساسی درحضر خوی سخن رانی شود و این موضوع قبلا با اطلاع شهر بانی محل هم رسا میشده ولی معدک از طرف شهر بانی باگماشتن بپسان مناعت بعمل آمده است.

این عملیات مرتجعانه شهر بانی مخصوصا نسبت بحزب توده ایران که برای روشن کردن افکار مردم و اشاعه اصول دموکراسی کوشش مینماید در تمام ایالات و ولایات ادامه دارد.

ما نظرم مقامات مسئول و مخصوصا وزارت کشور را باین موضوع جلب مینماییم

تلگراف از اصفهان دهقانان اصفهان آزادی و امنیت ندارند آقای نخست وزیر کیبه وسیله آقای فداکار فراکسیون حزب توده ایران کیبه رهبر کیبه مردم کیبه آقای استاندار اصفهان کیبه راه نجات مبارزه با اعضاء حزب در اغلب ههات اصفهان بتحرک مفسدین همچنان بر قرار و هر روز شدیدتر آندار مری نیز تحت تأثیر محرکین شادلو افسر ژاندرام قاتل و مسبب کشتار دهقان آزادی امنیت از مردم دهات سلب در صورت عدم توجه فوری مسئول ایجاد هر آشوبی دولت است کمیته ایالتی حزب توده ایران اصفهان بقراطی

ملت ایران اعتراض میکند

مضاللتی که چند تن از نمایندگان مجلس با اعتبار نامه آقای دکتر رادمش و آقای قی فدا کار ابراز داشته اند در میان توده ایران موجب تنفر شدید گردیده و در عرض این دو روز تلگراف های عدیده ای بمجلس بترافش باین عمل ارتجاعی و حاکی از تقاضای رد اعتبار نامه سید ضیاء الدین مسبب کودتای سوم سوم اسفند واصل شده است که درج تیاه آنها میسر نیست.

از اهالی شهرضا - کمیته ایالتی حزب توده ایران در آذر بابجان - ۳۰۰۰ نفر کارگران صنایع اصفهان - ۴۰۰ نفر از صنایع اصفهان - کمیته محلی حزب توده ایران در سبزوار -

لوله کشی آب دروز خبر داده شد که پیشنهاد لوله کشی آب از طرف شهرداری بابن شهر رسیده و این پیشنهاد برای اظهار نظر به کمیسیون مربوط مراجعه شده است

در اینجا ما لازم میدانیم که نظر کمیسیون مربوطه را باین نکته جلب کنیم که لوله کشی آب نباید بطور ناقص انجام گیرد و فقط خرجی روی دست ملت گذارد. بلکه بشیر از بخشهای ایجان نشین، محلات بابن شهر نیز باید در این نقش مورد دقت و علاقه مخصوص قرار گیرد. زیرا ایوه جمیت تهران بیشتر در آن محلات منجمد و خطر بیماریهای گوناگون نیز بیشتر منوجه آنجا است.

پیدایش و تکامل وسائل تولید

حالی که ما داریم که انسان از تغییر شکل و تکامل جانوران بوجود آمده است قوا، روحی و معنوی او نیز نظارتی در دنیای جانوران دارد جامعه انسانی نیز نتیجه یک سلسله تغییراتی است که در اجتماع حیوانات بوجود آمده است صنعت هم از منیفات جامعه انسانی نیست زیرا توان آن را در جامعه جانوران می توان یافت : تار عنکبوت ، لانه پرندگان ، کلبه سگ آبی ، کندوی زنبور عسل همه شواهدی بر صنعت جانوران است و کندو زنبور عسل از نظر ذوقی که در ساختن آن بکار میرود شاهکار ساختمانی است چنانچه حیوانات میباید ولی اگر جانوران توانایی استفاده در مواد طبیعی را دارند و محصولات هم تولید می نمایند . ولی هیچکدام از آنها برای اینکار آفرینش در دست ندارند چیزی که جامعه انسانی را از جامعه حیوانات متمایز می سازد و تمام تاریخ و تمدن بشر مولود آنست همانا پیدایش و تکامل ابزار و وسائل تولید است . همان طور که در طبیعت تغییرات کلی است و هیچ چیزی از این اصل نمیتواند برکنار ماند و وسائل تولید هم پیوسته تغییر شکل می یابند و از صورتی به صورت دیگر درمی آید . برای مثال باور آن در یوروز با تراکتور امروز و شیشه کر خانه سابق را با کارخانه بلور مقایسه کنید .

انسان در آغاز پیدایش مانند بسیاری از پستانداران بخصوص میمونها پروری درختان جنگلی را نوا می کرد . پس بر بستر همین طبیعت و از جنگل در نه کان بوده است . در این هنگام هنوز هیچگونه وسیله ای برای تولید وسائل زندگی و رفع احتیاجات انسان در میان نیست . و خوراک او را میوهجات و ریشه درختان تشکیل می دهند .

البته میان قبایل وحشی و دوازدهم تمدنی که امروز در نقاط مختلف زمین می بینیم با قبایلی که اکنون از سطح زمین ناپدید شده اند هیچیک را در این مرحله از حیوانیت نمی شناسیم ، نباید هیچگاه ممکن باشد این مدار را با شواهدی بتوان اثبات کرد ولی آنجا که ما انسان و جامعه او را نتیجه تغییر شکل و تکامل جانوران و اجتماع آن ها میدانیم ناچار باید وجود چنین مرحله ای را بپذیریم .

نخستین انواری که بدست انسان ساخته شده ابزار سنگی است انسان در برابر در نه کان ناچار باید از خود دفاع نماید با برای بدست آوردن خوراک جانوران دیگر را شکار کند . ابزارهای سنگی مانند تبر ، سندان ، تیغ و غیره مولود این دو احتیاجند و تراش آن ها در آغاز خیلی خشن و دور از ظرافت بوده است . مقارن همین زمان است که آتش کشف گردید و از آن برای طبخ و شکار و ماهی استفاده شد .

افزارهای سنگی خشن برای رفع دو احتیاج فوری انسان یعنی تهیه خوراک و دفاع در برابر در نه کان پدید آمد و چون دفع این دو احتیاج برای انسان در هر نقطه ای که باشد امری لازم و حتی است بنا بر این نباید از شباهت افزارهای سنگی که در نقاط دور از یکدیگر بدست آمده در شگفت مانده افزارهای بالا نمی توانستند خوراک انسان را بطور منظم تامین نمایند زیرا شکار حیوانات به کمک آنها جز در مواردی که به بخت باری نیاید ممکن نیست این دو شکار هنوز چندان رونق نداشت اما از روزی که تیر و کمان پدید آمد شکار حیوانات یکی از شعب فعالیت انسان بشمار آمد . با افزارهای دیگری مانند چاقوی سنگی انسان پوست شکار را کتف و گوشت او را قطعه قطعه نموده می برد و پوست آن را به کمک سوزنهایی از استخوان بهم دوخته و لباس تهیه مینماید هر چه تکامل انسان پیشرفت رود افزارهای تولید هم تکمیل میگردد در مرحله بعد و قه ای در ساختن افزار های سنگی پدیداری می گردد و استخوان ، شاخ و چوب برای تهیه ظروف و اناچه دیگری جای سنگ را میگیرد با

ادعای پیغمبری !

چنانکه قبلا هم اطلاع داده شد چندی بود فیاض اهلالی مراغه انتشار یافته بود که کسروی ادعای پیغمبری می نماید و نمانده او هم در مراغه رئیس تبت شهرستان مراغه آقای ضیاء مقدم باشد طبق اجلاص واصله و مشاهده حضوری این جانب قتی زاده در فرمانداری مراغه از طرف اهلالی مراغه به فرمانداری مراغه شکایت مینماید که ضیاء مقدم روزها مشغول کتاب مذهبی مارا سوزانیده است آقای ضیاء مقدم فرمانداری مراغه رجوع و تنا نمودند که کسیونی در این باب تشکیل گردد تا معین شود آیا تمام قرات سوزانیده ام یا نه و الا این اتهام بیجای چرا بن من میزند جلو گیری شود ولی فرمانداری مراغه نسبت به شکایت هیچ اقدام از طرفین ترتیب اثر نداد تا آنکه در مورخه ۱۶۲۱۱۶۲۱ روز پنجمین منبر به تعریک یکصد و از منبرین کشته یک سگ را رنگ آمیزی نموده و یک پارچه کاغذ بسک رنگ آمیزی شده وصل مینماید و در خیابان و کوچه های مراغه در حدود ۶۰ نفر میگردد اینده و فریاد میزند که این سگ کسروی است که ادعای پیغمبری می کرد حالا سگ شده است متاسفانه شهر باقی فرمانداری مراغه با مشاهده این وضع اسف آلود اقدامات جاهلی در تیر به جلویگری از تولید فساد بشل پیاروند منبر کین قضیه فردی همان روز روز جمعه مورخه ۲۲۱۱۶۲۱ مجددا اهلالی را تحریک بنارت نمودن خانه آقای ضیاء مقدم مینماید در همان موقع آقای ضیاء مقدم غافل از اتفاق چنین قضیه با میت دختر ۱۶ ساله خود در خانه جهت خرید کفش خارج و در دکان کفشدوزی بر دم که اجتماع نموده بودند تصادف مینماید منبر کین از موقع استفاده و طبق هسه که قبلا در باره ه غارت خانه و قتل ضیاء مقدم

چنانکه قبلا هم اطلاع داده شد چندی بود فیاض اهلالی مراغه انتشار یافته بود که کسروی ادعای پیغمبری می نماید و نمانده او هم در مراغه رئیس تبت شهرستان مراغه آقای ضیاء مقدم باشد طبق اجلاص واصله و مشاهده حضوری این جانب قتی زاده در فرمانداری مراغه از طرف اهلالی مراغه به فرمانداری مراغه شکایت مینماید که ضیاء مقدم روزها مشغول کتاب مذهبی مارا سوزانیده است آقای ضیاء مقدم فرمانداری مراغه رجوع و تنا نمودند که کسیونی در این باب تشکیل گردد تا معین شود آیا تمام قرات سوزانیده ام یا نه و الا این اتهام بیجای چرا بن من میزند جلو گیری شود ولی فرمانداری مراغه نسبت به شکایت هیچ اقدام از طرفین ترتیب اثر نداد تا آنکه در مورخه ۱۶۲۱۱۶۲۱ روز پنجمین منبر به تعریک یکصد و از منبرین کشته یک سگ را رنگ آمیزی نموده و یک پارچه کاغذ بسک رنگ آمیزی شده وصل مینماید و در خیابان و کوچه های مراغه در حدود ۶۰ نفر میگردد اینده و فریاد میزند که این سگ کسروی است که ادعای پیغمبری می کرد حالا سگ شده است متاسفانه شهر باقی فرمانداری مراغه با مشاهده این وضع اسف آلود اقدامات جاهلی در تیر به جلویگری از تولید فساد بشل پیاروند منبر کین قضیه فردی همان روز روز جمعه مورخه ۲۲۱۱۶۲۱ مجددا اهلالی را تحریک بنارت نمودن خانه آقای ضیاء مقدم مینماید در همان موقع آقای ضیاء مقدم غافل از اتفاق چنین قضیه با میت دختر ۱۶ ساله خود در خانه جهت خرید کفش خارج و در دکان کفشدوزی بر دم که اجتماع نموده بودند تصادف مینماید منبر کین از موقع استفاده و طبق هسه که قبلا در باره ه غارت خانه و قتل ضیاء مقدم

اعتراض

توسط رئیس مجلس شورای ملی رونوشت رهبر رونوشت انتصایات تبریز برای چه بوده است تشکیلات اجتماعی آذربایجان و آزادی خواهان که بازم آماده بدست آوردن آزادی خود و ملت ایران هستند نسبت به دسامی که از طرف عمال سید ضیاء برای برداشتن مجید یکتانوری در درجریان است اعتراض شدید دارند و دکتر راهمنش فریدون کشاورز زنده کار پرورین کتابداری و سایر نمایندگان حزب توده ایران را علاوه بر قانونی داشتن اعتبار نامه ایشان رسماً و کین خود میدانند از طرف شورای ایالتی اتحادیه کارگزاران ایران اسرافیل هاشمی کاظمی

آگهی

کارگران راه آهن . سوزن بانان و ترمز بانان شکایات شما توسط شورای مرکزی اتحادیه کارگران ایران در خصوص مطالبات حقه و قانونی به مقامات مربوطه رسانیده شد و آقای نفیسی قول داده اند در مدت بازنده روز از تاریخ ملاقات تقاضای حقه شما را بر آورند شورای مرکزی اتحادیه کارگران ایران

اخطار

به آقایان اعضاء حوزه شماره یک ابلاغ میشود که بدون استثناء در ساعت شش بعد از ظهر روز شنبه بیستم اسفند برای مذاکرات لازم دو حوزه حضور بهم رسانند . کمیسیون تشکیلات

آگهی حراج

چون مدتی از تاریخ بازداشت اموال آقای نیلا کند آلو فلر تراش و ریخته گر در برابر بدعی مالیات و جرائم ستواتی که دارد میگردد و کامبرده حاضر بپرداخت آن نگردیده طبق ماده ۳۶ آییننامه اجرای مالیات بر درامه اموال بازداشتی او که عبارت از یک دستگاه قبان فرنگی بزرگ و دو دستگاه قبان کوچک میباشد روز پنجشنبه ۲۳۲۰۲۷ ساعت دوازده ظهر دو سبزه میدان با مزایبه فروش خواهد رسید . رئیس اجرای اداره کل درآمد داخلی - تهرانیان ۶۴۰ ش

سختن

داستانهای دلگشا و اشار دلاور و تحقیقات سوندهمادی و مطالب علمی و سی نکات مهم دیگر را در شماره هشم این مجله گریه با مطالعه فرمایید

نامه های رسیده

نیادم و با وجود اطمینانهای که ایشان دادند چون امضای صورت مجلس تنظیم شده را مغایف و جداگانه پزشکی دانستم استنکاف و ریزیم پس از بر خاشیایی با بهر تکلیفان صورت مجلسی بخط خود تنظیم نموده و در کنار آن وقوع فوت را گواهی دادم . خاطره آرزو مبارزه میانه وجودان و ترس برای همیشه در نظرم میسوزد و رفتار من برای مامورین آرزوی سایه و شکست آرزو بود و اگر بدفاتی و آمار زندان مراجه شود تنهار تبه بوده است که بر شک زیر بار دستورات تحلیلی سازمان شهربانی مرتکب و در راه انجام وظیفه مرعوب دستگاه حا که تکریدیه است .

اعتراض آقای دکتر چهارزی

هیئت تحریریه روزنامه رهبر شواهدند است بدرج شرح زیر که بیانات دفاعیه منقار را در موضوع گواهی فوت مرحوم دکتر ارانی روشن می سازد اقدام فرماید که موجب تشکر است : آقای منقار را تا کنون ندیده و یا مرحوم دکتر ارانی هیچگونه آشنائی نداشته ام ولی چون بیانات دفاعیه آقای منقار در موضوع گواهی پزشکی قانونی خارج از نزاکت بوده است لذا برای استحضار خاطر عامه مراتب زیر اعتراض میدارم بدون آنکه بهواهم نظر قضات معترم دادگاه را تحت تاثیر قرار داده باشم .

از تبریز

آزیر - رو نوشت رهبر و نوشت مردم رونوشت ایران روز پنجشنبه ساعت ۹ صبح اجین نظارتین بزرگ حضور جمعی از مستدین محل تشکیل و اند آراء شروع گردیده همه نمایندگان سازمانهای اجتماعی پیشنهاد کردند که در چندین هفته شهر صندوق چنین اظهار داشت بتوانند از حقوق ملی واجتماعی خود استفاده نمایند بکمیسیون برای شهر تبریز گامی نیست . مراتب فوق باضمای جمع کثیری از اهالی کتا نیز تقاضا شده است در اطراف نیز باشد آراء آغاز گردیده .

وجوهیگه بوسیله دبیر خانه مرکزی حزب توده ایران تقدیم آسیدیدگان شوروی شده است

۵۰	بایو عطیه قتی زاده
۵۰	« ایران تخت »
۲۰۰	داداش « »
۲۰۰	احمد رشید نبات
۵۰	محمد مصطفی دوست
۵۰	ایرهم سلواتی
۵۰	سید اله زار هوند
۵۰	آرشان داشت امیریان
۵۰	جبرئیل پوست
۵۰	اکبر ایرانزاد
۴۰	محمد شاه نظری
۳۰	ضد علی آتینه ساز
۳۰	محمد علی احمدی
۳۰	لطفا اله اشرفی
۳۰	اسد عاشقی
۳۰	غلامرضا عبدالعزیز هشترودی
۲۰	قتی بشنگ
۲۰	محمد رضا پور
۲۰	غلامحسین ولی پور اقدام
۲۰	چراغعلی قتی
۲۰	آقا جان شریف
۲۰	عبدالله احمدی
۲۰	محمد کاظم تاج
۲۰	محمد اله خیری
۱۰	درویش سهراب زاده
۵۰۰	ایرهم بالا زاده جاویدیان

بهترین عیدی

که روز نوروز اسامال مینواند بهستان بافرزند و نوزدیکان خود هدیه نماید ؛ برای شا ازران و برای ایشان مفید و سودمند میباشد یک جلد نو روزنامه آزادگان است . که در روز قبل از عید نوروز در صفحات متعدد و قطع بزرگ حاوی مطالب متنوع سودمند بسیار . با کافذاعلی و چاپ رنگی منتشر میشود متجاوز از صد و پنجاه عکس از مناظر ، و همچنین رجال نامی و سیاستمداران بزرگ ایران و دنیا را داراست قیمت هر نسخه آن ده ریال است از ولایات هر کس مقابل هر جلد آن ده ریال با درس « تهران خیابان برقی . روزنامه آزادگان » بفرستد فوراً با درس که سینه نمایند برای او ارسال خواهد شد .

دفتر روزنامه آزادگان

خلاصه اخبار جهان (آژانس پارس)

ارتش سرخ بکش میلی تار نوئل و سید ه - نیروی شوروی بسوی ژرمنی و فکایش میروند...

نیرو در شوروی - مسکو - مارشال یوک که همچنان بردانه حمله بزرگ خود در اوکراینی میافزاید...

نیازات ایالتی - لندن - ایندین در مجلس عوام انگلستان اظهار داشت که به سفیر کبیر دولت بریتانیا در بوئنوس آیرس دستور داده شده که...

اعلامیه شوروی - مسکو - روسها در اوکراینی بحمله خود ادامه داده و مرکز چرنوبیل اسرف واقع در ناحیه کستکوف و پوسک و همچنین مدناحیه مسکوئی دیگر را تصرف کرده و قوای شوروی ضابطه ستارو کستاکوف نزدیک شبه و مشغول جنگ در ناحیه شهر میباشند...

پیکار در هوا - روز چهارشنبه در هالی پرنده و لیبراتورهای امریکائی و متناهی شدت بربرین حمله بر آن...

نطق تلنتن - اولیور تلنتن وزیر محصولات جنگی دیروز در پارلمان اظهار داشته است از زمان آغاز جنگ تا آخر سال ۱۹۴۳ هفتاد و سه هزار تانک و اتومبیل زره پوش و تراکتور و نود هزار هواپیما و متجاوز از یکصد و پانزده هزار توپ بکالیبرهای مختلف و بزرگتر از توپهای سیست میلیتری در انگلستان ساخته شده است...

اطهارات در گرانبورن - لندن - ارد کرانبورن نماینده دولت انگلیس در مجلس لرد ها امروز پیشنهاد کرد که حل مسائل مربوط باقلمتاری اروپا باید در یک اعلامیه عمومی دول متفق مورد بررسی قرار گیرد...

اخبار کشور

شرفیابی و تقدیم استوارنامه - سرریز بولارد سفیر کبیر دولت انگلستان در پنج ساعت ۱۱ استوارنامه جدید خود را بحضور شاه تقدیم کردند...

معرفی کارمند برای بازرسی - برای تکمیل اقدامات و عملیات هیئت عالی بازرسی از طرف آژانس نخست وزیر دستور لازم برای تعیین عدد کارمند وزارت خانه های مربوط صادر گردیده بود...

آئین نامه یمه کارگران - آئین نامه یمه کارکرات در کیسویی که در این چند روزه در وزارت بازرگانی و پیشه و هنر تشکیل شده بود تهیه و تکمیل شده تا بصورت هیئت وزیران و رئیس دل دارائی رسیده و عملی شود...

اجاره برای شهر داری - ۸ سال پیش ساختمان شده و هنوز هم نیمه تمام است و اگر شهرداری تصمیم داشته باشد بنای آبراهام کند بایستی چندین میلیون تومان خرج کند...

از دیاد پاسپان - نظر باسجای بربری که شهر بانی کل کشور به پاسبان وارد و با ماهی یک هزار ریال کسی داو طلب قبول خدمت...

گوناگون - مسکو - وزیر مختار حبشه برقیق یکاالت درین کجته اجراهی شوروی شهر استالینگراد از طرف امپراطور حبشه نجاشی سیری پیش استالینگراد پیاس نبرد دلیرانه ارتش سرخ تقدیم کرد...

انتخابات هیئت بازرسی - از قرار اطلاع واسله وزارت تفنگ برای رسیدگی بوضع مالی و اداری و سایر مسائل مربوط کلیه دوایر تابعه خود هیئت از افسران را انتخاب نموده که هر چه زود تر بیازرسی لشکرها شروع کنند...

انتخابات هیئت بازرسی - این هیئت با احساسات آزادی خواهانه بانوان و کتک آناهیبه مخالف ارتجاع با پایبست و اما امیدواریم که از این گونه جلسات هنری پیش از این منعقد شود تا روابط هنر شرقی و غربی در کشور ما بیشتر گردد...

انتخابات لنگه - بندر لنگه ۱۶ انتخابات بندر لنگه روز یازدهم خاتمه یافت روز ۱۳ آراء استخراج ۴۷۸ رای بنام آقای عبدالرحمن فرامرزی و ۴۷۲ رای بنام آقای جواد آزادی پنج مترقه صدر حکم برات موضوع ۱۴۸ صندوقهای که چندی قبل بشنوان احتکار تحت تعقیب دیوان کبیر قرار گرفته بسود پیش از ظهر دیروز پرونده آن در شعبه دوم دیوان کبیر مورد رسیدگی واقع و حکم برات برادرانه و چهار نفر کارمندان اداره منع احتکار صادر گردید...

ریاست دیوان کبیر - آقای اسمعیل بکائی ریاست دیوان کبیر کارکنان دولت منصوب شد امور دادگاه شعبه اول دیوان کبیر نیز تا انتخاب رئیس دادگاه با او می باشد...

برای حمل اموات - چون گزارشاتی به شهر داری تهران میرسد که اداره موتوفات در حمل جنازه های مردمان بی بضاعت غفلت میکنند و در نظر گرفته شده است که شهر داری با خرید چند دستگاه اتومبیل از این غفلت جلوگیری کند...

انتخابات بشپستر - بطوری که نظر افلاطون میدهند از صبح یازدهم استبداد تا غروب سیزده اسفند آراء مسأخوذه در بشپستر ۳۰۸ رای بوده است...

مارس در کلوب ارمنه - این ضیافت - از ساعت ۷ تا ۱۱ بعد از ظهر ادامه داشت و ابتداء بانو نامارا ترا کریان سخنرانی چالب توجیه در باره زنان کردند و از گفتاریاری از نویسندگان مشهور روسی مثال میآوردند و در مواضع حساسی از نطق ایشان از پشت پرده در نگاه داشته روشن میشد...

مردمان بی بضاعت - در زندگانی آفتاب و در هرگز نیز اینطور...

مردمان بی بضاعت - در زندگانی آفتاب و در هرگز نیز اینطور...

مردمان بی بضاعت - در زندگانی آفتاب و در هرگز نیز اینطور...

مردمان بی بضاعت - در زندگانی آفتاب و در هرگز نیز اینطور...

مردمان بی بضاعت - در زندگانی آفتاب و در هرگز نیز اینطور...

انتقال اداره رهبر

اداره روزنامه رهبر از محل سابق بیجا بان ۱۳ منزل شخصی مرحوم سلیمان محسن اسکندری، در محل چاپخانه «نوده ایران»، انتقال یافته است شماره تلفن: ۴۳۱۱ - ۷-۱

موضوع گفتگوی حوزه ها - احد قاسمی

جامعه را بشناسید

۱۳ - واسال و سنیور

دور نمای فتودالیت

غیر از رابطه های که از جهت تابعیت میان افراد کشور و دولت وجود دارد در موم جامعه های که تا کنون وجود داشته یک نوع تابعیت دیگر هم موجود بوده، و آن عبارت است از تابعیت که اشخاص فقیر و ضعیف از اشخاص بولدار و قوی دارند...

این وضعیت در جامعه های قدیم هم موجود بوده مثلا در دوره بردگی (امپراطوری روم) هم وجود داشته و مخصوصا می بینیم که دامنه آن در قرن چهارم بعد از میلاد خیلی وسعت یافته است...

این «حیات طلبی» منحصر باشخاص فقیر و ضعیف نبود بلکه در همان قرن اول بعد از میلاد دیده میشد که اشخاص مهم نیز خودشان را تحت حمایت اشخاص مهم تر قرار میدهند و البته آن کسی که حمایت او بیشتر از همه مورد توجه بود که بیشتر از دیگران قدرت داشت...

گروه فتودال

مسلم است که قدرت اقتصادی یعنی داشتن وسائل تولید ثروت - که در آن زمان عبارت بود از زمین و زراعت - تولید قدرت سیاسی میکند و دهقانی که از مایه ثروت و بلبله از مایه زندگانی خودش که عبارت از زمین است محروم میشود ناچار است خودش را کاملا بدست قدرت مالک بزرگ بسپرد...

آگهی مزایده

سر رشته داری آماده که در حدود ۱۰۰۰۰ عدد حلب خالی جای بترین و نغف موجوده در انبار های واقع در اکبر آباد دولا ب و عباس آباد را با رعایت شرایط زیر بطریق مزایده بفروشی میرساند

- ۱- داوطلبان خرید در صورت تمایل میتوانند حلب های مزبور را همه روزه قبل از ظهر ها در نقاط نامبرده معاینه و آخرین قیسی را که به آنت نرخ حاضر بمامله می باشد (بقرار امریک حلب) پیشنهاد نمایند.
۲- پیشنهاد باید در پاکت سر بسته لاکه مهر شده که جوی آن نوشته شده باشد (راجع به مزایده حلب خالی جای بترین و نغف) و آدرس خریدار نیز تعیین گردیده باشد تا آخرین ساعت اداری روز پنجشنبه ۲۵ اسفند ماه جاری بدقت سر رقیه داری آماده که در دفتر آباد تسلیم و رسید دریافت د آرند.
۳- داوطلبان خرید باید مبلغ پنج هزار ریال بنام سربده مزایده به دارائی آماده که در دفتر و قبض صندوق دریافت و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند به پیشنهادات فافه سربده ترتیب اثر داده نشود و چک باوجه قد نیز بابت سربده مزبور پذیرفته نخواهد شد.
۴- پیشنهادات واصله ساعت ۱۰ صبح روز شنبه ۲۷ ۱۲ ۲۲ در کسیون مربوطه که در دفتر آباد منعقد میشود باز وقرارت خواهد شد و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزبور آزاد است.
۵- مالیات های مقرره بعهده خریدار خواهد بود.
۱- سر رشته داری آماده که در رد و قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
(ک.ک.ک) ش ۶۳۹ - ۳-۱

مصدی سر رشته داری آماده که در سر رشته آماده

کارگران، دهقانان، روشنفکران مشیوران، بر علیه ارتجاع متحد شوید

بر علیه مرکز استعمار کشور ایران مبارزه کنید

جامعه را بشناسید

دهقانان نه فقط از جهت اقتصادی بلکه از جهت سیاسی و قضایی هم دستخوش مالکین بزرگ (سنیورها) گردیده اند.

رقابت صاحبان اراضی با یکدیگر همچنان ادامه داشت و چون اینها قوی شده بودند و دولت مرکزی ضعیف شده نبود این صاحبان اراضی مثل صاحبان دولت های کوچک با هم بنازعه پرداختند و بعضی ها قوی تر از بعضی دیگر شدند و وضعی آنها ناچار گردیدند که برای حفظ زمین های خودشان تحت حمایت قوی تر ها قرار بگیرند. این مالکین که خودشان را تحت حمایت مالکین بزرگ تر قرار دادند به واسطه موسوم شدند و آن مالکین بزرگ تر را سنیور لقب دادند.

مامله سنیور با واسال از یک جهت شیبه معامله ای بود که واسال با مالکین جزء نموده بود یعنی از زمانی که رابطه «حمایت» بین واسال و سنیور بوجود می آمد واسال مالکیت خودش را یکی از دست میداد و فقط حق بهره برداری از زمین را داشت و در مقابل این حق بهره برداری میبایست سه وظیفه برعهده میگردید:

- ۱- سوگند وفا داری مطلق یاد کند، باین معنی که «آدم» سنیور شود و هر وقت سنیور او را ببیند طلبد بکشد او برود.
- ۲- خودش را تابع عدالت و قضاوت سنیور بداند و راضی بحکم او باشد.
- ۳- در مواردی که رسوم و آداب مین میبکند و ادر مواردی که سنیور احتیاج فوری پول دارد باو کمک پولی بدهد.

پس می بینیم که از مشخصات دوره فئودالیته اینست که نتایج وضعیت اقتصادی دوره های گذشته در این دوره رشد و نمو پیدا کرد و اثرات سیاسی و قضایی آن - که عبارت از پیدا شدن سنیور و واسال و سرف بیاباش - ظاهر شد. در این دوره برای واسال تقریباً هیچ دولتی و هیچ قانونی نیست مگر اراده کسی که از لحاظ اقتصادی بر او برتری دارد یعنی کسیکه صاحب زمین شناخته شده است.

هر قدر یک سنیور بواسطه اینکه واسال های جدیدی باو می پیوستند قوی تر می شد بیشتر می توانست واسال های دیگری را تحت حمایت خودش در بیارند و صاحب اراضی بیشتری بشود. باین طریق گروه فئودال بوجود آمد یعنی گروهی که که تمام قدرت سیاسی و قضایی آن در دست کسی بود که بواسطه داشتن اراضی بر اشخاص دیگر برتری حاصل کرده بود.

هر قدر این دستگاه کاملتر شد از قدرت پادشاه کاسته گردید و در دوره ای که فتو دالیت تکامل پیدا کرده بود در حقیقت پادشاه دارای قدرت پادشاهی نبود، چون که قدرت سیاسی محتاج قدرت اقتصادی است و پادشاه در این دوره قدرت اقتصادی نداشت زیرا که طبقه تولید کننده ثروت یعنی بزرگ ها و کارگر ها فقط تحت اداره و اسبابها قرار داشتند و هر واسالی هم فقط سنیور خودش را میشناخت و هر سنیوری در قلمرو خودش از حیث جمع کردن مالیات مختار بود. باین طریق، پادشاه بیشتر به سنیور ها محتاج بود تا سنیور های پادشاه، و از همین جهت قدرت حقیقی یعنی قدرت اقتصادی را بدست نداشت و با نتیجه قدرت سیاسی و قضایی را هم تقریباً از دست داده بود.

پس می بینیم که در زمان فئودالیته یگانه رابطه میان دسته های مختلف اجتماع، زمین بود. و همچنین می بینیم که در اثر اینکه رژیم اقتصادی سابق تحول پیدا کرد مالکیت جدیدی بوجود آمد باین معنی که مالکیت آزاد و مطلق نسبت بر زمین تقریباً از میان رفت و هم سرفها زمین را فقط برای بهره برداری در اختیار داشتند.

نتیجه

- ۱- وضعیت اقتصادی بود که سرف ها و سنیور ها و تکالیف و حقوق آنها را بوجود آورد.
- ۲- در دوره فتو دالیت، زمین بزرگترین وسیله تولید ثروت و رابطه اصلی میان دسته های مختلف اجتماع بود.

کتاب
« یاد داشتهای زندان »
از نشریات روزنامه مردم در مجلتهای زیر بفروش میرسد
دفتر روزنامه مردم «میدان بهارستان»
قرآنتخانه شیرازی «چهار راه میرالدوله»
منازه زیا «خیابان نادری»

چاپخانه توده ایران

بالاستگاه نوش و شر و ع بکار نموده

سفارشات از هر قبیل با بهای مناسب پذیرفته میشود

تلفن ۴۳۱۱ آدرس: خیابان زاله منزل مرحوم سلیمان محسن اسکندری

مقام محترم وزارت دارائی

رو نوشت آقای دکتر میلیو، رو نوشت دفتر نخست وزیری رو نوشت وزارت پیشه و هنر رو نوشت وزارت بهداری رو نوشت روزنامه رهبر. رو نوشت روزنامه مردم فوق الماده اسباب شکست و تعجب این جانبان کارمندان کارخانه حریر باقی چالوس فراهم شده و مصداق یک باور دو هوا که گمان میبکنیم تا حال وجود نیافته بود اینک در این آیین نامه پیدا شده است و آن موضوع چالوس که جزء شهرستان شهسوار محسوب بوده و ۸ کیلو متری نو شهر قرار گرفته و از جهت بی آب و هوا و مستی میشت از دو نقطه نامبرده و سایر نقاط و شهرهایی که در درجه ۲ و ۳ قرار گرفته است بر مراتب بدتر و مالاریا خیز چالوس جزء درجه ۴ قلمداد گردیده و نوسهبر دارای فوق الماده بی آب و هوا بوده و چالوس جزو اموات و نامی از او ذکر نشده است و حال آنکه اگر به آمار مرصا و تلفات و گرفتاری روستا و پزشک های بهداری چالوس بشکریم کاملاً ثابت میشود که چالوس از حیث بی آب و هوا و گرانی اذراق و عدم وسائل زندگانی استحقاق حق درجه ۲ داشته و بیشتر بایست مسورد توجه دولت قرار گیرد نه اینکه بالکسی ناشی در عداد شهرهای پر نعمت و نقاط خوش آب و هوا و بیلابی مانند (ساری) آمل، لامپیان، رودسر و بل و سید و غیره) ذکر گردد و در نتیجه زیاده و گرفتاری های گوناگون و دادن تلفات بیشتر که در سابق اقامت چالوس برای ما رخ داده بکلی از نظر اولیاء محو شده و از حقوق حقه خود محروم بنامین لذا تقاضا می نمایم بر این اساس توجه فرموده امر و مقرر فرمایند چنانچه جزء درجه ۲ درار نگرفته - لا اقل جزء درجه ۳ محسوب و نیز فوق الماده بی آب و هوا که اینها را پیش مقرر نگردیده بود مقرر گردد.

با تقدیم احترامات فائده از طرف (۶۲ نفر کارمندان تحریر باقی چالوس)

کشاورزان سواد کوه

ما چندین بار راجع بسارقین مسلح مازندران (تقی دهنه سری و علی سرخ آبادی و عشقعلی مازندران) در روزنامه رهبر گفتگو کردیم. اینکه دهقانان سواد کوه شکایت می نمایند که پس از قلع و قمع تقی دهنه سری عشقعلی و علی استانسری جو بیاری همچنان مسلح مانده اند و هر شب به کشاورزان آن حدود دستبرد میزنند. ولی چیزی که از دستبرد های آنها برای کشاورزان خطرناک تر میباشد وجود آقای محمد مهدی مشیری بشهدار و امین صلح سواد کوه است ایشان برای مردم شاکتی تراشی میکنند و پس از شکایت مدعی المسموم و قبل از جمع دلائل حکم به توفیق اشخاص می دهند و بعد جرم متهم را با چهار من کره یا سه من ضل پاک می نمایند. عده ای از همان دسته های تقی دهنه سری در اینصورت هلیات را همانای آقای مشیری میباشند و بکلی سلب آسایش

تلگراف از ساری اعتراض کارگران شاهی

تهران - مجلس شورای ملی ۱۱ کبیه - رو نوشت نخست وزیر - وزارت کشور - دکتر ادمش - فریدون کشاورز - پروین گنا بادی - تقی فداکار - مرکز شورای اتحادیه کارگران جنبه آزادی - جزیه رهبر - مردم آذربایجان - بواسطه اخراج اجباری غیرقانونی ۷ نفر کارگران شیرگاه که بادیسیه بازی رئیس کارخانه بود باعث انزجار و تفر کارگران شاهی بودند به اعتراض و عودت ایشان را بی سرباه خواستاریم از طرف ۳۷۰۰ نفر اتحادیه کارگران کارخانه شاهی چهار نفر خواهان

ملت ایران اعتراض میکند

تلگراف از اصفهان

مجلس شورای ملی رو نوشت آقای تقی فداکار رو نوشت رهبر رو نوشت مردم رو نوشت آذربایجان خواهان اصفهان خواهان وکیل آزادی خواه مانده آقای فداکار میبایست بنا بر این مخالفت با اعتبار نامه ایشان موجب انزجار شدید گردید موافقت با او خواهیم از طرف شصت نفر صنف هاشم اصفهان سید مرتضی میر قنادی.

تلگراف از شهرضا

فوری مجلس شورای ملی رو نوشت آقای دکتر مصدق رهبر مخالفت وکلای مرتجع و یادگار عهد دیکتاتوری با اعتبار نامه آقای فداکار نماینده کرامی اصفهان باعث تنفر و انزجار کارگران شهرضا گردیده است وکلای آزادی خواه در گذراندن اعتبار نامه آقای فداکار جدیت نمایند و حتی الامکان سعی فرمایند که اعتبار نامه سید ضیاء خاين و مسبب کودتای نهن ۱۲۹۹ بکنند در محاکمه و باعدام شخص نامبرده اقدام فرمایند اتحادیه کارگران شهرضا رو نوشت.

تلگراف از تبریز

مجلس شورای ملی رو نوشت روزنامه مردم رو نوشت رهبر کبیه ضد فاشیستی آذربایجان بنا بر اصل آزادی طلبی خودنست بد کتر رادمش شهاب فردوس و فداکار و کشاورز و سایر نمایندگان حزب توده ایران اعتقاد دارد و آنان را وکیل حقیقی و قانونی ملت میدانند و ضمناً نسبت به هلیات سید ضیاء مسبب دیکتاتوری گذشته و هلیات مرتجعانه او که تقلید از افعال خود سرانه فاشیست های اروپا است اعتراض می کند از طرف کبیه ضد فاشیستی آذربایجان - تبریز

تلگراف از سمنان

مجلس شورای ملی رو نوشت کبیه مرکزی حزب توده رو نوشت رهبر کبیه ایالتی حزب توده طبق تئوسیات کنتراری خود ستان هاشمان هاهوره گردگان از مجلس شورای ملی صادر شدن اعتبار نامه آقای دکتر رادمش و فداکار را که بشی نمایندگان مجلس است تأثیر طرد ااران سید ضیاء. نینهوا نه اعتبار نامه ایشانرا صادر کنند خواهانست و اعتبارنامه ایشان و مجازات سید ضیاء را طلب میکنیم.

اسکندری ساری

چرا حمله شوروی وقعه ناپذیر است

بقیه از صفحه ۱

- ۱- کارخانه های جنگی شوروی در مدت جنگ بخصوص وست جیبی یافته و بیش از حد لزوم برای جبهه میباید و ساز و برگ و تانک و هوا پیم و همه گونه اسلحه های جدید ایجاد می نمایند.
- ۲- اخیراً اطلاع داده بودند که یک شهر تانک بنام «تانکو گراد» در شوروی ایجاد شده و چندین کارخانه فول بیکر تانک سازی در آن بنا شده است. میل میباید و وسائل جنگی بیش از حد و حساب بطرف جبهه از هر سو روان است.
- ۳- ملت شوروی بنهجاهی که تاکنون امکان نیافته است بسپنج شده و کلیه نفرات مسکنه تحت پرچم در آمده است. این بسپنج مد در صد ذخیره نفرات فراوان و جیبی در دسترس ارتش سرخ قرار داده و از طرف دیگر در مدارس و آماد کاههای جنگی که بطور کثیری در همه نقاط شوروی ایجاد شده و در مدت کوتاه آخرین فنون و اسلوب جنگ امروزی را با فراز میابود و وجود لشکرها و هنگهای چریک ملی این ذخیره و نفرات را به منتها حد تکامل رسانیده است.
- ۴- تبدیل مرتب و منظم افراد ذخیره با افراد جبهه که بنهوسیار مرتب و منظمی انجام میگردد و هیچوقت سربازان مدت متوالی در جبهه نیسانند که خسته شوند و از بیکار باز مانند.

این طریقت با آن میگردد که ششگی هیچگاه در ارتش سرخ ایجاد نشود و سربازان دلیر آن همیشه آماده بیکار باشند و هیچگاه نیروی شوروی احتیاج با آرامش نداشته باشد و از طرف دیگر وسائل کامل و جدید جنگی که بشننا حد از آنها استفاده میشود تأثیر عوامل طبیعی و محیط و آب و هوا و سرما و گرمای در ببرد روز بروز کتر نموده و بعد ناچیزی تقلیل داده و میدهد و باین نتیجه باعث ظهور این امر شکست آور نوین تاریخی یعنی جنگ بدون وقفه گردیده است.

ولی باید در نظر داشت که بیش از کلیه این عوامل اراده بی نظیر ملت شوروی و علاقه عجیب وی با استقلال و آزادی خود باعث این بیکار مدام بودن آرامش گردیده است زیرا استالین گفت: «تا هنگامی که بکنفر از مهاجین فاشیست در خاک باقی مانده و یک وجب از خاک ما رد تصرف آنها باشد یکسلسله هم آرام نخواهیم نشست و جنگ را همواره تا آزادی و رهائی کامل کشور سوسیالیستی خودمان ادامه خواهیم داد»

خ - چوین

چاپخانه توده ایران